

Genhusning Hanssted Skole - Nyhedsbrev uge 13

Hver uge sender jeg et nyhedsbrev, hvor jeg på vegne af skolens ledelse orienterer om genhusningen, så I forældre ved, hvad der skal ske. Har du spørgsmål så skriv til mig, Kåre Landgren, kaland@kk.dk. Nogle spørgsmål tager tid at finde svar på, så jeg kan ikke love at jeg kan svare på dem i det næste nyhedsbrev. Men jeg husker dem og svarer så hurtigt jeg kan.

Denne uges nyhedsbrev handler om opsamlingsstedet ved brandstationen og beslutningen om genhusning i fase 1 og 2.

Genhusningen – det ved vi efter den politiske beslutning

Jeg oplever fortsat en del spørgsmål om beslutningen ved overførselssagen. De 5,3 mio. kroner politikerne har valgt at bruge på at gøre genhusningen på skolens matrikel mere robust, betyder desværre ikke, at hele skolen kan genhuses sammen på skolens område. Midlerne er øremærket til at opsætte pavilloner svarende til 6 basislokaler, så faglokalerne kan blive frigjort fra at være basislokaler. Der kan altså fortsat kun genhuses 8 - 9 klasser på skoles område i fase 2.

Fase 1 bliver forlænget til 15. oktober 2022 (efterårsferien)

Konsekvensen af beslutningen er at fase 1 bliver forlænget frem til efterårsferien 2022. Først her vil pavilloner stå klar på Hanssted Skole. Det betyder at fra 19. april 2022 til 15. oktober 2022 er:

- 6.-9. årgang genhuset i skolens faglokaler
- 0.-5. klasse genhuset på Otto Busses Vej

Fase 2 varer fra 24. oktober 2022 til renoveringen af skolen står færdig

I fase 2 skal vi være genhuset på Otto Busses Vej og på Hanssted skole. Med de 5,3 mio. kroner, som politikerne har givet, bliver der plads til at genhuse 6-9 klasser på skolens område i fase 2. Vi har i alt 21 klasser på skolen.

Vi har endnu ikke besluttet, hvem der skal være hvor i fase 2

Vi undersøger nu, hvordan de to matrikler bedst kan bruges i fase 2, med de ekstra basislokaler i pavilloner. Vi har jeres perspektiver og input fra informationsmødet 9. marts med i vores overvejelser. Der er mange hensyn og interesser, som fordelingen skal tage højde for. Jeg er i dialog med skolebestyrelsen og områdeledelsen, og vi arbejder på at finde den løsning, der er mindst indgribende for elever, medarbejdere og jer forældre. I får mere at vide på et informationsmøde i maj.

Lokalerne i KKFO og klub lever ikke op til kravene til undervisningslokaler

Det er ikke muligt at bruge lokaler i KKFO og klub til at genhuse flere klasser. KKFO'ens lokaler er for små, og der er ikke den nødvendige ventilation. Der er en række krav til undervisningslokaler, som lokalerne ikke lever op til.

Da politikerne forhandlede "overførselssagen" havde de forskellige løsningsmodeller at vælge mellem. En af mulighederne var at bygge om i KKFO og klubbens lokaler. Politikerne valgte en anden løsning, og det lukker for muligheden for at genhuse i KKFO og klubbens lokaler.

Men. Da man undersøgte mulighederne for at bruge KKFO og klubbens lokaler, viste det sig, at et enkelt af lokalerne allerede lever op til kravene. Det åbner op for en mulighed for, at en enkelt klasse mere kan genhuses på skolens område – i lige netop det ene lokale. Det er ikke sikkert, at det kan lade sig gøre, men vi undersøger muligheden.

Planlægning af opsamling ved brandstationen falder på plads

Jeres input til opsamlingen ved brandstationen har afstedkommet en række nye beslutninger og tiltag. På oversigtskortet herunder kan man bl.a. se, at der er planlagt sikkerhedszoner og en sikkerhedsport, at vi får opstillet toiletter og cykelstativer i området, hvor børnene skal vente.



Oversigtsplan for trafik og sikkerhed

For Brandstationen - Hansstedvej 7

Børn har ikke adgang til busområdet uden voksne.

Hansstedvej 7

- Den eksisterende 30 km zone udvides til at gælde hele Hansstedvej
- Der etableres et nyt bump
- Den eksisterende parkering ændres og der etableres spærrefader for at gøre vejen smallere.

Alle er tiltag for at nedsætte hastigheden på vejen og gøre den lettere at passere for fodgængere.

Område til at sige farvel

Som det fremgår af oversigtskortet, er planen omkring busserne nu, at I forældre skal sige farvel til jeres børn i børneområdet. Her kan børnene stille deres cykel eller løbehjul og her vil der være personale, der overtager ansvaret for dem og tager sig af dem – præcis som I kender det, når I afleverer på skolen. Børnene går så sammen med skolens personale i busserne.

Tidsplanen for opsamling ved busserne

Som I kan se herunder, er der en del ændringerne i planlægningen siden infomødet.

7.10 er busserne på plads i gården bag brandstationen (Se oversigtskortet)

7.20 møder dagens sikkerhedsansvarlige ind på brandstationen.

Skolens medarbejdere skiftes til at være sikkerhedsansvarlig og ansvaret for at sikkerhedsporten først åbnes, når alle busser er ankommet og holder stille.

7.30 Elever og øvrige lærere møder ind

Elever og lærere møder ind og finder deres pladser i busserne.

7.40 Busserne kører

Når den sikkerhedsansvarlige har sikret, at børnene sidder i busserne og busområdet er fri for børn, lukker den sikkerhedsansvarlige sikkerhedsporten og først herefter kører busserne. Den sikkerhedsansvarlige holder vagt ved porten og stiger på den sidste bus på forsiden af brandstationen.

Plakater og materialer er på vej

I næste uge får vi plakater, der skal hænges op på skolen. Vi får også materiale, som I får på Aula, så I forældre ved, hvordan brandstationen er indrettet, hvor I skal aflevere jeres barn.

Ugen efter påske (uge 16) er opstartsuge

I ugen efter påske vil der være personale på brandstationen om morgenen fra fra ByK og Sweco, der har ansvaret for sikkerheden. De vil have gule veste på, og de vil hjælpe med at vise vej, svare på spørgsmål fra jer forældre og børn samt finde ud af, om der er behov for at justere noget.

Trafikforholdene ved brandstationen

Der har været rejst en del spørgsmål omkring trafikken på Hansstedvej. Vi er ikke færdige med at undersøge forskellige muligheder, men

Ingen fodgængerfelt på Hansstedvej

Teknik- og miljøforvaltningen har set på, om der kan laves et fodgængerfelt på Hansstedvej. De har vurderet, at et fodgængerfelt ikke vil skabe en reel sikkerhed for børnene, og at et fodgængerfelt i stedet risikerer at skabe falsk tryghed, der kan skabe farlige situationer. Derfor har de besluttet, at der ikke kommer et fodgængerfelt, fordi de vurderer, at et fodgængerfelt vil betyde dårligere sikkerhed for børnene. Beslutningen er en myndighedsbeslutning, som vi ikke kan rykke ved.

Bump og reduceret hastighed på Hansstedvej

Vi har kontaktet politiet for at finde ud af, hvor på Hansstedvej, der kan sættes et bump op og sætte en hastighedsbegrænsning på 30 kilometer i timen. Vi har ikke fået et endeligt svar, men der vil blive sat et bump op.

Nye parkeringspladser og spærreflader på Hansstedvej

Teknik- og miljøforvaltningen har besluttet at stramme op på parkeringen på Hansstedvej og lave områder med såkaldte spærreflader, alt sammen for at Hanssted vej bliver smallere og tydeligere afgrænset, så bilister reducerer farten. Der vil stadig være god plads til at to biler kan passere hinanden, men strækningen, som børnene skal krydse, bliver smallere.

EAT-køkkenet på Hanssteds skole forsinket

Vi har i denne uge fået besked fra Hotri Storkøkken, at arbejdet i EAT-boden på Hanssted Skoles område desværre er forsinket. Det forventes derfor, at vi i stedet genåbner alm. varm EAT fra mandag d. 2. maj 2022 for 6.-9. klasse som bliver på Hanssted Skole. Indtil da varetager Enrico de kolde bestillinger via EAT-boden på Lykkebo Skole. Op til d. 2. maj må vi nok lukke et par dage, så Enrico kan komme godt på plads i sit nye køkken.

EAT-trucken er klar på Otto Busses Vej 19. april

Fra tirsdag d. 19. april er vi klar på Otto Busses Vej, hvor Oksana Winter vil servere EAT til 0.-5. årgang via EAT-trucken derude i perioden. I slutningen af næste uge bliver trucken gjort klar, så den står klar d. 19., efter Påskeferien.

Breve med skema og praktisk info er på vej

I næste uge vil alle I modtage et brev, der beskriver skema, hvilken dag der evt. er sen dag, hvem der kører med hvilke busser mm. Vi knokler for at få de sidste puslespilsbrikker til at falde på plads, og brevene vil være tilpasset løsningerne for klasserne. Tak for jeres tålmodighed.

Infomøde i maj

Jeg indkalder til et infomøde i maj, hvor vi tager en status på genhusningen på skolens område og på Otto Busses Vej. Til den tid er vi også blevet klogere på, hvordan vi løser genhusningen på de to matrikler i fase 2.

Appel: Lad os stå sammen om skolen

Den model for genhusning vi står med nu, er ikke et ønskescenarie for nogen af os. Helst vil vi blive sammen- og i nærheden af skolen, i de rammer vi kender. Men skolen skal renoveres, så indeklime og akustik opfylder nutidens krav. Vi ser også frem til bedre gruppefaciliteter for 0.-5. klasse, så vi kan variere undervisningen mere og arbejde med elevernes forskellige behov. Det ser jeg frem til.

Jeg håber at I vil bakke op om skolen, om lærerne, pædagogerne og om jeres børns skoleliv, mens skolen bliver moderniseret. Skolens ledelse og personale - vi er her alle sammen - og vi gør vores bedste for jeres børns skolegang før, under og efter genhusningen. Jeg håber I vil støtte op om os og om vores skole.

Mere information

Giver noget anledning til bekymring, eller er der særlige spørgsmål, som I mangler svar på, kan I skrive til mig på kaland@kk.dk. Jeg vil forsøge at besvare jeres spørgsmål i de kommende nyhedsbreve, så alle får glæde af svarene.

På vegne af skolens ledelse
Kåre Landgren